
Sechste Verordnung  
zur Änderung der CbCR-Ausdehnungsverordnung 

Vom 22. März 2024 

Auf Grund des Artikels 2 des Gesetzes vom 19. Oktober 2016 zu der Mehrseitigen Vereinbarung vom 27. Januar 
2016 zwischen den zuständigen Behörden über den Austausch länderbezogener Berichte (BGBl. 2016 II S. 1178, 1179) 
verordnet das Bundesministerium der Finanzen: 

Artikel 1 
Die Liste der Staaten und Hoheitsgebiete zu § 1 der CbCR-Ausdehnungsverordnung vom 11. Juni 2018 (BGBl. 2018 II 

S. 259), die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 21. Februar 2023 (BGBl. 2023 II Nr. 58) geändert worden ist, 
wird wie folgt gefasst: 

„Andorra 
Anguilla 
Aruba 
Aserbaidschan 
Bahamas 
Bahrain 
Barbados 
Belize 
Britische Jungferninseln 
Bulgarien 
Färöer 
Gabun 
Gibraltar 
Haiti 
Hongkong 
Indonesien 
Kaimaninseln 
Kasachstan 
Katar 
Kenia 
Kolumbien 

Bundesgesetzblatt 
Teil II 

2024 Ausgegeben zu Bonn am 27. März 2024 Nr. 105



Kroatien 
Liberia 
Macau 
Malediven 
Malta 
Marokko 
Mauritius 
Monaco 
Montserrat 
Oman 
Pakistan 
Panama 
Papua-Neuguinea 
Peru 
Rumänien 
Russische Föderation 
San Marino 
Saudi-Arabien 
Seychellen 
Singapur 
Thailand 
Tunesien 
Türkei 
Turks- und Caicosinseln 
Ungarn 
Vereinigte Arabische Emirate 
Zypern.“ 

Artikel 2 
Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

 

Der Bundesrat hat zugestimmt. 

Berlin, den 22. März 2024 

D e r  B u n d e s m i n i s t e r  d e r  F i n a n z e n  
C h r i s t i a n  L i n d n e r

Bundesgesetzblatt Jahrgang 2024 Teil II Nr. 105, ausgegeben zu Bonn am 27. März 2024 Seite 2 von 2

 
     

 

Herausgeber: Bundesministerium der Justiz


	Sechste Verordnung 
	Artikel 1
	Hongkong

	Kroatien
	Mauritius
	Artikel 2


		2024-03-26T08:04:53+0000
	Bundesamt für Justiz




